
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

- Địa chỉ: Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai. 

- Điện thoại: (0251)3822501     Fax: (0251)3823854-3824934 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

––––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––– 

Số:            /2019/QĐ-UBND Đồng Nai, ngày    tháng    năm 2019 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng                                           

trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh                                            

sau đăng ký thành lập trên địa bàn  tỉnh Đồng Nai. 

––––––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua 

ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006 và  Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Luật các Tổ chức tín dụng ngày 16 tháng 6 năm 2010 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Các tổ chức tín dụng ngày 20/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 78/22015/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 96/2015/NĐ-CP ngày 19/10/2015 quy định chi tiết 

một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 

06 tháng 7 năm 2018 ban hành Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 04/2015/TTLT-BKHĐT-BTC-BNV ngày 

28/5/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ về việc ban 

hành Quy chế phối hợp mẫu giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx


thành phố trực thuộc Trung ương trong quản lý Nhà nước đối với doanh nghiệp 

sau đăng ký thành lập; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2016/TTLT-BKHĐT-BTC ngày 

23/02/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính hướng dẫn việc trao đổi 

thông tin về doanh nghiệp giữa Hệ thống thông tin Quốc gia về đăng ký doanh 

nghiệp và Hệ thống thông tin thuế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

………..TTr-SKHĐT ngày    tháng     năm 2019.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp giữa các 

cơ quan chức năng trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh sau đăng ký thành lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 34/2016/QĐ-UBND ngày 08/6/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai 

ban hành Quy chế phối hợp trong công tác kiểm tra đối với doanh nghiệp doanh 

sau đăng ký doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.  

Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh,  thành phố Biên Hòa và các 

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thi hành Quyết 

định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Nội vụ; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Các ban Đảng của Tỉnh ủy và HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Trung tâm công báo; 

- Lưu: VT, KTNS, KTN.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


